АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР N
с физическим лицом, являющимся индивидуальным предпринимателем

г. Пятигорск                    «___» ________________  201__г.

ЛПУП «Курортная поликлиника им. Н.И. Пирогова с пансионатом с лечением «Искра», именуемое в дальнейшем "Принципал", в лице директора Карповой Марины Владиславовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и  _________________________________________________, являющийся  индивидуальным предпринимателем, именуемый(ая) в дальнейшем "Агент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Принципал поручает, а Агент берет на себя обязательство совершать от имени и за счет Принципала фактические действия, указанные в п. 2.1 настоящего договора, а Принципал обязуется уплатить Агенту вознаграждение за выполнение этого поручения.
1.2. Настоящий договор заключен на срок с " ____"    __________201_ г.  по "____" _________  201__ г.
Срок действия договора может быть продлен по письменному соглашению сторон.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. По настоящему договору Агент обязуется совершать следующие действия:
   2.1.2. Реализовывать услуги ЛПУП «Курортная поликлиника им. Н.И. Пирогова с пансионатом с лечением «Искра», по ценам установленным Принципалом и по предварительной заявке, согласованной с Принципалом.
   2.1.3. Агент обязуется производить предоплату заказанных услуг Принципалу.
   2.1.4. Исполнять лично данное ему поручение в соответствии с указаниями Принципала. Указания Принципала должны быть правомерными, осуществимыми и конкретными.
   2.1.5. Сообщать Принципалу по его требованию все сведения о ходе исполнения поручения.
   2.1.6. Представлять Принципалу отчет о реализованных услугах по форме Приложение №1. Отчет направляется Принципалу ежемесячно, в срок до 30-го числа текущего месяца, с приложением оригиналов договоров купли продажи, которые подтверждают реализацию услуг учреждения третьим лицам и иные финансовые документы.
   2.1.7. Не изменять сроки заезда отдыхающих по курсовкам и гостиничным услугам без согласования с Принципалом.
   2.1.8. В пятидневный срок до заезда отдыхающего произвести полную оплату санаторно-курортных или гостиничных услуг, либо осуществить все необходимые действия по оплате услуг третьим лицом (Покупателем услуг).
2.2. В случае отсутствия документов, подтверждающих полную оплату услуг в кассе или на расчетном счете Принципала, заявка аннулируется.
2.3. Агент несет ответственность за сохранность документов, полученных им от Принципала или третьих лиц в процессе и для исполнения настоящего договора.
2.4. Агент имеет право на получение вознаграждение за выполненное поручение.
2.5. Принципал обязан:
   2.5.1.Незамедлительно информировать Агента обо всех изменениях, могущих повлиять на исполнение последним поручения.
   2.5.2. Без промедления принять от Агента все исполненное по договору
   2.5.3. Уплатить Агенту обусловленное настоящим договором вознаграждение.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Вознаграждение Агента составляет 10% от стоимости услуг, оказываемых ЛПУП «Курортная поликлиника им. Н.И. Пирогова с пансионатом с лечением «Искра». Вознаграждение включает в себя расходы Агента на выполнение поручения по настоящему договору.
3.2.  Агент перечисляет Принципалу 100% стоимости услуг, согласно выставленного счета. В конце каждого месяца Агент предоставляет в бухгалтерию Принципала отчет агента и счет-фактуру (для организаций, применяющих УСН, копию уведомления из налоговой инспекции, заверенную печатью Агента) на сумму агентского вознаграждения, или наличными денежными средствами через кассу Принципала.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору она обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки, в течении 10 дней с момента предъявления претензии.
4.2. В случае несвоевременного направления Агентом отчета и счета-фактуры на сумму вознаграждения Принципалу, Принципал снижает сумму вознаграждения Агента на 0,1 % за каждый день просрочки. При не направлении отчета свыше трех месяцев со дня окончания оказания услуг отчет Агента не принимается, сумма вознаграждения не выплачивается.
4.3. В случае нарушения Агентом п.2.1.5. и п.2.2.  Принципал отказывает Агенту в приеме на санаторно-курортное лечение отдыхающих без применения к Принципалу штрафных санкций.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
4.5. При наступлении обстоятельств, указанных в п.4.4. сторона должна без промедления известить о них письменно. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, повлекших за собой не исполнение обязательств.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.
5.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством и настоящим договором.
6.2. Принципал вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора путем направления письменного уведомления Агенту. Договор считается расторгнутым с момента получения Агентом уведомления Принципала, если в уведомлении не предусмотрен более поздний срок расторжения договора.
6.3. Агент вправе отказаться от настоящего договора путем направления письменного уведомления Принципалу. Договор считается расторгнутым с момента получения Принципалом уведомления Агента, если в уведомлении не предусмотрен более поздний срок расторжения договора.
Агент, отказавшийся от настоящего договора, сохраняет право на вознаграждение за действия, выполненные им до прекращения договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Договор подписанный и переданный посредством факсимильной связи или
электронной почты (сканкопии) имеют юридическую силу до момента предоставления оригиналов. Сторона договора, воспользовавшаяся таким подписанием и передачей документов обязана в течение 10 дней с момента такого подписания направить другой стороне оригинал договора, любым доступным способом
7.3 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
7.4. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
7.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
7.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

	«Принципал»
Лечебно-профилактическое учреждение профсоюзов «Курортная поликлиника им. Н.И.Пирогова с пансионатом с лечением «Искра»
Юр./почтовый адрес: 357501, Ставропольский  край, г. Пятигорск, пр-кт Кирова 19
тел. (87933) 40-56-82, iskra@profkurort.ru
ИНН 2632053829 КПП 263201001
ОКТМО 07727000  ОКПО 02579317
ОГРН (ОГРНИП) 1022601622108 ОКОПФ 20906
р/счет 40703810800980000684
ОГРН 1022601622108
ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» Банка ВТБ (ПАО)в г. Москве
ИНН банка 7702070139 КПП банка 770943002
БИК 044525411
К/счет банка 30101810145250000411 в Главном управлении Банка России по Центральному федеральному округу в г. Москва

Директор _________________________ М.В. Карпова

	« Агент»
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
Паспорт: ___________________________________
___________________________________________
Выдан: _____________________________________
____________________________________________
ИНН _______________________________________
Телефон: ____________________________________

[bookmark: _GoBack]

_____________________________________________